
5. neděle postní C 

Jan 8, 1 - 11 

Motto: Farizeové přivedli za Pánem Ježíšem ženu, která zhřešila. 

Zamyšlení: 

Dnešní evangelium bylo docela napínavé. Málem v něm někoho zabili. Koho? 

Ženu, která zhřešila. 

Co jí chtěli udělat? 

Ukamenovat. 

To je moc ošklivá smrt. A jak to dopadlo? Co jim řekl Pán Ježíš, když ji za ním přivedli? 

Kdo je bez hříchu, ať hodí první kámen. 

A hodil ho někdo? 

Ne. 

Co to znamená? 

Že si všichni uvědomili, že také občas dělají něco špatně  - hřeší. 

A co my? Co děláme, když vidíme, jak někdo udělal něco špatně? Neběžíme to na něj hned říct 

ostatním? Nenadáváme mu hned?  

… 

Podobně jako farizeové v dnešním evangeliu máme také někdy sklon na druhé žalovat a zlobit se na 

ně. To pro ně může být podobně bolestivé jako házení kamenů. Co by nám ale asi řekl Pán Ježíš, 

kdyby nás viděl? 

Že ani my nejsme bez hříchu, proto se nemáme na druhé zlobit. 

Pán Ježíš odpouští všem, proto bychom měli i my druhým odpouštět. 

Závěr: Nebudeme na druhé žalovat. 

 


